
 

Trujillo, 22 de Enero de 2024 
RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N°       -2024-GRLL-GGR-GRE 
 

 
VISTO: 
 
El Informe Técnico N° 000002-2023- GRLL-OCP de 

fecha 04 de diciembre del 2023 y demás documentos adjuntos con un total de 14 
folios, y, 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que, la Dirección General de Abastecimiento del 

Ministerio de Economía y Finanzas , con el propósito de contar con un marco 
normativo actualizado para la gestión de los bienes muebles patrimoniales, que 
contribuya a una gestión óptima por parte de las entidades públicas y que la Cadena 
de Abastecimiento Público se ejecute de manera eficiente y eficaz para el 
cumplimiento de la provisión de servicios públicos para el logro de resultados, aprobó 
la Directiva N° 0006-2021- EF/54.01 “Directiva para la gestión de bienes muebles 
patrimoniales en el marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, mediante 
Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01, que regula entre otras materias, la baja, 
el alta, los actos de administración y disposición de los bienes muebles patrimoniales; 

 
Que, en el artículo 47 de la Directiva N° 006-2021-

EF/54.01, establece que la baja es el procedimiento por el cual se cancela la anotación 
de un bien mueble patrimonial en el registro patrimonial; esto implica la extracción 
contable patrimonial y su control a través de cuentas de orden, cuando corresponda, 
la que se efectúa conforme a la normatividad del Sistema Nacional de Contabilidad 
(SNC); 

 
Que, en el artículo 49 de la Directiva en mención 

establece que la Oficina de Control Patrimonial (OCP) identifica los bienes muebles 
patrimoniales a dar de baja y elabora un Informe Técnico sustentando la causal 
correspondiente y recomendando la baja. La documentación se remite a la OGA para 
que emita la resolución que aprueba la baja de los bienes muebles patrimoniales de 
los registros patrimonial y contable. Dicha resolución contiene como mínimo la 
descripción del bien mueble patrimonial y su valor; 

 
Que, de acuerdo a lo establecido en el artículo 48° de 

la referida Directiva, precisa, entre las causales de baja la de” RAEE” que comprende a 
los bienes muebles o aparatos eléctricos y electrónicos que han alcanzado el fin de su 
vida útil por uso u obsolescencia y que son descartados o desechados por el usuario, 
los cuales adquieren la calificación de residuos. 

 
Que con Resolución Directoral Nº 008-2020-EF/54.01 

que aprueba la Directiva Nº001-2020-EF/54.01 denominada “Procedimientos para la 
Gestión de los Bienes Muebles Estatales calificados como Aparatos Eléctricos y 
Electrónicos y su modificatoria con R: D: Nº 008-2021-EF/54.01 indican el 
procedimiento de los bienes propuestos para baja calificados como RAEE, así como el 
procedimiento de donación a favor de los Sistemas de Manejo RAEE. 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
BXDSYEX

Firmado digitalmente por POZO
ALVAREZ Gina Jacqueline FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 24.01.2024 10:16:17 -05:00

Firmado digitalmente por SALINAS
BENITES Lariza Naigh FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 26.01.2024 17:52:56 -05:00

RESOLUCION GERENCIAL REGIONAL N° 000383-2024-GRLL-GGR-GRE

Trujillo, 30 de Enero del 2024

Firmado digitalmente por CAMACHO
PAZ Julio Martin FAU 20440374248
soft
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 30.01.2024 17:11:12 -05:00



 

Que, mediante el Informe Técnico N° 000002-2023- 
GRLL-OCP de fecha 04 de diciembre  del 2023, el responsable de la Oficina de Control 
Patrimonial, luego del análisis correspondiente y documentación sustentatoria 
presentada por el  responsable del  Centro de Computo de la GRELL , propone la baja 
de ciento veinticinco  (125) Equipos de Informática  por la causal de RAEE con un valor 
inicial  contable de ciento ochentaicuatro mil setecientos veintiocho  con setentaidos 
soles   (184,728.72) con Depreciación Acumulada de ciento ochentaidos mil seiscientos  
diecisiete  con noventaisiete soles  (S/. 182,617.97) y valor neto actual de dos mil 
ciento diez con setentaicinco soles (S/. 2,110.75). 

 
Estando a lo opinado por la Oficina de Control 

Patrimonial y dispuesto por la Dirección de Administración de la GRELL   mediante 
proveído Nº 017633-2023-GRLL-GGR-GRE-OAD, contando con los vistos de la Oficina 
de Asesoría Jurídica y Dirección de Administración y, 

 
De conformidad con la Ordenanza Regional Nº 012-

2012-GR-LL/CR que aprueba la modificación de la estructura Orgánica  y el Reglamento 
de Organización y Funciones  (ROF) del Gobierno Regional la Libertad y lo dispuesto en 
la Resolución Directoral N° 0015-2021-EF/54.01 que aprueba la Directiva N° 0006-
2021- EF/54.01 Directiva para la gestión de bienes muebles patrimoniales en el marco 
del Sistema Nacional de Abastecimiento, y la Directiva N°041-93.11.1 Simplificación de 
Procedimientos Contables y demás normas pertinentes; 

 
SE RESUELVE: 
 
ARTÍCULO 1°: APROBAR la baja contable y patrimonial 

de CIENTO VEINTICINCO (125) Equipos de Informática por la causal de RAEE, con un 
valor contable de CIENTO OCHENTAICUATRO MIL SETECIENTOS VEINTIOCHO CON 
SETENTAIDOS SOLES (S/ 184,728.72), Depreciación acumulada de CIENTO 
OCHENTAIDOS MIL SEISCIENTOS DIECISIETE CON NOVENTAISIETE SOLES (S/. 
182,617.97), y valor neto actual de DOS MIL CIENTO DIEZ CON SESENTAICINCO SOLES 
(S/. 2,110.75); de los cuales, diez (10) Equipos de Informática corresponden a bienes 
no depreciables en la cuenta contable 9105.0301 denominado cuentas de orden, con 
un valor inicial contable de DOCE CON Y 00/100 SOLES (S/12.00). 

 
ARTÍCULO 2°: DISPONER que la Oficina de 

Contabilidad y la Oficina de Control Patrimonial registre la cancelación y extracción 
contable patrimonial de CIENTO VEINTICINCO (125) Equipos de Informática que se 
hace referencia en el Anexo 1 de la presente Resolución. 

 
ARTÍCULO 3°: NOTIFÍQUESE la presente Resolución a 

las Oficinas de Contabilidad y Control Patrimonial para los fines de su competencia. 
 
 ARTÍCULO 4°: ENCARGUESE a la Oficina de Control 

Patrimonial a fin que efectúe el registro de los actos y procedimientos de la gestión de 
los bienes muebles patrimoniales conforme a las funcionalidades existentes en el 
Módulo de Bienes Muebles del Sistema de Información Nacional de Bienes Estatales – 
SINABIP - MEF. 

 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
BXDSYEX



 

ARTÍCULO 5°: ENCARGUESE a las Oficinas de 
Informática y Control Patrimonial, la Custodia de los bienes dados de baja hasta que 
se ejecute su disposición final. 

 
ARTÍCULO 6°: DISPORNER al área competente la 

publicación de la presente Resolución y su Anexo en el portal institucional de la 
Gerencia Regional de Educación La Libertad, para conocimiento y acciones de 
competencia. 
 

 
REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y PUBLÍQUESE 

 

 

 

 

 

 
Documento firmado digitalmente por 

JULIO MARTIN CAMACHO PAZ 
GERENCIA REGIONAL DE EDUCACIÓN 
GOBIERNO REGIONAL LA LIBERTAD 

 
 

Esta es una copia auténtica imprimible de un documento electrónico archivado por Gobierno Regional La Libertad,
aplicando lo dispuesto por el Art. 25 de D.S. 070-2013-PCM y la Tercera Disposición Complementaria Final del D.S.
026- 2016-PCM. Su autenticidad e integridad pueden ser contrastadas a través de la siguiente dirección web:
https://sgd.regionlalibertad.gob.pe:8181/verifica/inicio.do e ingresando el siguiente código de verificación:
BXDSYEX



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

 
 ANEXO 01 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

1 740899501704 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

CYBERLINK 1503.020301 245.00 244.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

2 740899500261 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

AVATEC 1503.020301 2.00 1.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

3 740899501852 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

GENERICO 1503.020301 3039.93 3039.93 0.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

4 462252150449 ESTABILIZADOR APC 1503.020904 87.00 86.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.00 0.00100 COMPLETO  INOPERATIVO  

5 462252150530 ESTABILIZADOR 
ELECTROLIN

E 
1503.020904 80.00 79.00 1.00 

DEPOSITO - 
GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.00 0.00100 COMPLETO  INOPERATIVO  

6 952221660002 ESTABILIZADOR SAKURA 1503.05 98.28 65.54 32.74 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.00 0.00100 COMPLETO  INOPERATIVO  

7 462252150416 ESTABILIZADOR FORZA 1503.020904 320.31 319.31 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.00 0.00100 COMPLETO  INOPERATIVO  

8 952221660011 ESTABILIZADOR FORZA 1503.05 98.28 65.54 32.74 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.00 0.00100 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:11:16 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

9 462252150532 ESTABILIZADOR ALTRON 1503.020904 71.52 69.29 2.23 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.00 0.00100 COMPLETO  INOPERATIVO  

10 462252150420 ESTABILIZADOR FORZA 1503.020904 262.13 261.13 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.00 0.00100 COMPLETO  INOPERATIVO  

11 462252150472 ESTABILIZADOR SAKURA  1503.020904 87.00 86.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.00 0.00100 COMPLETO  INOPERATIVO  

12 462252150025 UPS POWERSAFE 1503.020904 58.00 57.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 8.20 0.00820 COMPLETO  INOPERATIVO  

13 740899501681 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

ADVANCE 1503.020301 1292.00 1291.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

14 740899501616 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

HP 1503.020301 1316.00 1315.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
LECOMUNICACIO

NES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

15 740899501554 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

ADVANCE 1503.020301 1693.00 1692.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

16 740899501974 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

ADVANCE 1503.020301 1430.00 1429.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:11:25 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

17 740899501559 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

HP 1503.020301 360.00 359.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

18 740899501623 
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 1503.020301 1316.00 1315.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

19 740899501650 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

ADVANCE 1503.020301 1200.00 1199.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

20 740899501701 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

AVATEC 1503.020301 533.00 532.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

21 740899500297 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

AVATEC 1503.020301 1200.00 1199.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

22 740899500077 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

GENERICO 1503.020301 1626.00 1625.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.05 0.00405 COMPLETO  INOPERATIVO  

23 740899501680 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

GENERICO 1503.020301 1253.00 1252.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

24 740899501663 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

GENERICO 1503.020301 1200.00 1199.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

25 740899501639 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

GENERICO 1503.020301 1200.00 1199.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:11:36 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

26 740899501570 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 1503.020301 1000.00 999.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

27 740899501560 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

AVATEC 1503.020301 360.00 359.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

28 740899501824 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

DELUXE 1503.020301 2846.36 2845.36 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

29 740899501588 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

AVATEC 1503.020301 1700.00 1699.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

30 740899501622 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

AVATEC 1503.020301 1402.00 1401.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

31 740899501642 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

MICRONIC 1503.020301 1200.00 1199.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

32 740899501486 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

ADVANCE 1503.020301 1927.51 1926.51 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

33 740899501561 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

HP 1503.020301 1780.00 1779.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

34 740841000138 IMPRESORA HP 1503.020301 1188.43 1187.43 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 16.00 0.01600 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:11:51 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

35 462200500027 ESTABILIZADOR LINE-R 1503.020904 851.8 850.80 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 6.30 0.00630 COMPLETO  INOPERATIVO  

36 740832000070 
IMPRESORA  

MULTIFUNCIONAL 
KYOCERA 1503.020301 2286.27 2285.27 1.00 

DEPOSITO - 
GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 24.00 0.02400 COMPLETO  INOPERATIVO  

37 740832000092 
IMPRESORA  

MULTIFUNCIONAL 
KYOCERA 1503.020301 2500.00 2499.00 1.00 

DEPOSITO - 
GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 24.00 0.02400 COMPLETO  INOPERATIVO  

38 740841000078 IMPRESORA HP 1503.020301 11490.00 11489.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 16.00 0.01600 COMPLETO  INOPERATIVO  

39 740841000048 IMPRESORA HP 1503.020301 1846.84 1845.84 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 16.01 0.01601 COMPLETO  INOPERATIVO  

40 740892000018 SERVIDOR HP 1503.020301 39989.00 39835.62 153.38 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 15.05 0.01505 COMPLETO  INOPERATIVO  

41 740892000019 SERVIDOR HP 1503.020301 48175.68 47990.90 184.78 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 15.05 0.01505 COMPLETO  INOPERATIVO  

42 740841000099 
IMPRESORA 

 MULTIFUNCIONAL 
HP 1503.020301 3499.00 3498.00 1.00 

DEPOSITO - 
GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 16.00 0.01600 COMPLETO  INOPERATIVO  

43 740899501541 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

GENERICO 1503.020301 1693.00 1692.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:12:04 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

44 740899501666 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

GENERICO 1503.020301 1200.00 1199.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

45 740899501493 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

ADVANCE 1503.020301 2.00 1.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

46 740899501535 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

HP 1503.020301 1693.00 1692.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

47 740899501579 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

GENERICO 1503.020301 1693.00 1692.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

48 740899501667 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

HP 1503.020301 1200.00 1199.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

49 740899501557 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

HP 1503.020301 360.00 359.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

50 740899501521 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

HP 1503.020301 2814.05 2813.05 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.20 0.00620 COMPLETO  INOPERATIVO  

51 740899501546 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

HP 1503.020301 1963.00 1962.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.60 0.00560 COMPLETO  INOPERATIVO  

52 740899501551 
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - CPU 

HP 1503.020301 1586.00 1585.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 5.70 0.00570 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:12:16 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

53 740899501552 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 1503.020301 1693.00 1692.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.60 0.00460 COMPLETO  INOPERATIVO  

54 740899501690 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

HP 1503.020301 1778.00 1777.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.20 0.00620 COMPLETO  INOPERATIVO  

55 740899502699 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.80 0.00580 COMPLETO  INOPERATIVO  

56 740899502701 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.00 0.00500 COMPLETO  INOPERATIVO  

57 740899502703 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.90 0.00490 COMPLETO  INOPERATIVO  

58 740899502723 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.90 0.00490 COMPLETO  INOPERATIVO  

59 740899502742 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.50 0.00450 COMPLETO  INOPERATIVO  

60 740899502743 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.90 0.00490 COMPLETO  INOPERATIVO  

61 740899502746 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.80 0.00480 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:12:57 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

62 740899502752 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.90 0.00490 COMPLETO  INOPERATIVO  

63 740899502753 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.90 0.00490 COMPLETO  INOPERATIVO  

64 740899502775 
UNIDAD CENTRAL  
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.90 0.00490 COMPLETO  INOPERATIVO  

65 740895001830 
TECLADO - 
KEYBOARD 

LENOVO 1503.020301 40.00 39.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

66 740895001845 
TECLADO - 
KEYBOARD 

BTC 1503.020301 40.00 39.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

67 740895001880 
TECLADO - 
KEYBOARD 

GENIUS 1503.020301 40.00 39.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

68 740895001883 
TECLADO - 
KEYBOARD 

LOGITECH 1503.020301 40.00 39.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

69 740895001894 
TECLADO - 
KEYBOARD 

BTC  1503.020301 40.00 39.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

70 740895001909 
TECLADO - 
KEYBOARD 

LOGITECH 1503.020301 225.50 224.50 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:13:12 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

71 740895001922 
TECLADO - 
KEYBOARD 

HP 1503.020301 40.00 39.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.95 0.00095 COMPLETO  INOPERATIVO  

72 740895001946 
TECLADO - 
KEYBOARD 

MICROSOFT  1503.020301 40.00 39.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

73 740895001947 
TECLADO - 
KEYBOARD 

HP 1503.020301 40.00 39.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

74 740895001965 
TECLADO - 
KEYBOARD 

GENIUS 1503.020301 50.00 49.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

75 740895001972 
TECLADO - 
KEYBOARD 

BTC  1503.020301 50.00 49.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.67 0.00067 COMPLETO  INOPERATIVO  

76 740895001986 
TECLADO - 
KEYBOARD 

MICROSOFT 1503.020301 50.00 49.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.67 0.00067 COMPLETO  INOPERATIVO  

77 740895001994 
TECLADO - 
KEYBOARD 

MICROSOFT 1503.020301 294.00 293.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

78 740895002004 
TECLADO - 
KEYBOARD 

GENIUS 1503.020301 253.32 252.32 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.67 0.00067 COMPLETO  INOPERATIVO  

79 740895002018 
TECLADO - 
KEYBOARD 

BENQ 1503.020301 170.00 169.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.67 0.00067 COMPLETO  INOPERATIVO  



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

80 740895002069 
TECLADO - 
KEYBOARD 

GENIUS 1503.020301 137.00 136.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

81 740895002087 
TECLADO - 
KEYBOARD 

CYBERLYN 1503.020301 62.64 61.64 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

82 740895002093 
TECLADO - 
KEYBOARD 

MICROSOFT 1503.020301 63.00 62.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

83 740895002098 
TECLADO - 
KEYBOARD 

LENOVO 1503.020301 60.74 59.74 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.67 0.00067 COMPLETO  INOPERATIVO  

84 740895002099 
TECLADO - 
KEYBOARD 

GENIUS 1503.020301 60.74 59.74 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

85 740895002130 
TECLADO - 
KEYBOARD 

MICRONICS 1503.020301 40.00 39.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

86 740895002137 
TECLADO - 
KEYBOARD 

BTC 1503.020301 40.00 39.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS DE 
INFORMÁTICA 

1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

87 740895002374 
TECLADO - 
KEYBOARD 

 CON  PUERTO USB 
ADVANCE 1503.020301 50.56 49.56 1.00 

DEPOSITO - 
GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

88 740895000108 
TECLADO - 
KEYBOARD 

GENIUS 1503.020301 300.00 299.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.67 0.00067 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:13:27 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

89 740895000164 
TECLADO - 
KEYBOARD 

LOGITECH 1503.020301 450.00 449.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

90 740895000181 
TECLADO - 
KEYBOARD 

BENQ  1503.020301 1500.00 1499.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.67 0.00067 COMPLETO  INOPERATIVO  

91 740895000329 
TECLADO - 
KEYBOARD 

GENIUS 1503.020301 10.00 9.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.67 0.00067 COMPLETO  INOPERATIVO  

92 740895001767 
TECLADO - 
KEYBOARD 

ADVANCE 1503.020301 55.87 54.87 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.69 0.00069 COMPLETO  INOPERATIVO  

93 740877000981 MONITOR A COLOR LENOVO 1503.020301 2.00 1.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.97 0.00697 COMPLETO  INOPERATIVO  

94 740877001052 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 374.20 373.20 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.80 0.00480 COMPLETO  INOPERATIVO  

95 740877001088 MONITOR A COLOR AOC 1503.020301 374.20 373.20 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

96 740877001106 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 374.20 373.20 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.80 0.00480 COMPLETO  INOPERATIVO  

97 740877001126 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 450.00 449.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.80 0.00480 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:13:44 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

98 740877001136 MONITOR A COLOR SIN MARCA 1503.020301 450.00 449.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.10 0.00410 COMPLETO  INOPERATIVO  

99 740877001151 MONITOR A COLOR SIN MARCA 1503.020301 152.22 151.22 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.10 0.00410 COMPLETO  INOPERATIVO  

100 740877001167 MONITOR A COLOR VIEWSONIC 1503.020301 508.00 507.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.70 0.00670 COMPLETO  INOPERATIVO  

101 740877001168 MONITOR A COLOR SIN MARCA 1503.020301 152.00 151.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.00 0.00400 COMPLETO  INOPERATIVO  

102 740877001176 MONITOR A COLOR AOC 1503.020301 152.00 151.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 5.10 0.00510 COMPLETO  INOPERATIVO  

103 740877001229 MONITOR A COLOR SIN MARCA 1503.020301 274.00 273.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.20 0.00420 COMPLETO  INOPERATIVO  

104 740877001271 MONITOR A COLOR SAMSUNG 1503.020301 1687.21 1686.21 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 3.30 0.00330 COMPLETO  INOPERATIVO  

105 740877001325 MONITOR A COLOR LG 1503.020301 636.63 635.63 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 4.80 0.00480 COMPLETO  INOPERATIVO  

106 740880370028 
MONITOR LED 20 

in 
ADVANCE 1503.020301 410.00 409.00 1.00 

DEPOSITO - 
GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 3.65 0.00365 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:14:00 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

107 952281170108 SWITCH PARA RED 3COM 1503.020302 1070.00 1069.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.35 0.00035 COMPLETO  INOPERATIVO  

108 952275360017 
RUTEADOR DE RED 

- 
 ROUTER 

TELDAT 1503.020303 1400.00 1399.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.40 0.00040 COMPLETO  INOPERATIVO  

109 952285140073 
TELEVISOR A 

COLORES 
SONY 1503.020303 600.00 360.00 240.00 

DEPOSITO - 
GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 21.60 0.02160 COMPLETO  INOPERATIVO  

110 740832000075 
IMPRESORA 

(OTRAS) 
LENOVO 1503.020301 2,286.27 2,285.27 1.00 

DEPOSITO - 
GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.55 0.00155 COMPLETO  INOPERATIVO  

111 740841000142 IMPRESORA LASER LENOVO 1503.020301 425.66 424.66 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.55 0.00155 COMPLETO  INOPERATIVO  

112 740880370708 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 277.50 52.02 225.48 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 2.95 0.00295 COMPLETO  INOPERATIVO  

113 740880370720 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 277.50 52.02 225.48 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 2.95 0.00295 COMPLETO  INOPERATIVO  

114 740880370743 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 277.50 52.02 225.48 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 2.95 0.00295 COMPLETO  INOPERATIVO  

115 740880370744 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 277.50 52.02 225.48 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 2.95 0.00295 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:14:10 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

116 740880370768 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 277.50 52.02 225.48 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 2.95 0.00295 COMPLETO  INOPERATIVO  

117 740880370779 MONITOR LED LENOVO 1503.020301 277.50 52.02 225.48 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 2.95 0.00295 COMPLETO  INOPERATIVO  

118 740895001840 
TECLADO - 
KEYBOARD 

LENOVO 1503.020301 40.00 39.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 0.67 0.00067 COMPLETO  INOPERATIVO  

119 740899501605 
UNIDAD CENTRAL 

 DE PROCESO - CPU 
SIN MARCA 1503.020301 1,921.00 1,920.00 1.00 

DEPOSITO - 
GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

120 740899501817 
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - CPU 

APC 1503.020301 2,846.36 2,845.36 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.50 0.00650 COMPLETO  INOPERATIVO  

121 462252150414 ESTABILIZADOR SAKURA 1503.020904 262.01 261.01 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.30 0.00630 COMPLETO  INOPERATIVO  

122 462252150470 ESTABILIZADOR LENOVO 1503.020904 87.00 86.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.30 0.00630 COMPLETO  INOPERATIVO  

123 462252150499 ESTABILIZADOR LENOVO 1503.020904 87.00 86.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 6.30 0.00630 COMPLETO  INOPERATIVO  

124 740899502767 
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.32 0.00132 COMPLETO  INOPERATIVO  

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:14:22 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

ITEM 
 N° 

CODIGO 
PATRIMONIAL  

DESCRIPCIÓN  MARCA  
CUENTA 

 CONTABLE  
VALOR 
 INICIAL  

DEPRECIACIÓN 
INICIAL  

VALOR 
NETO  

UBICACIÓN  
FISICA DEL 

RAEE  
CATEGORIA  

SUB 
CATEGORIA  

CANTIDAD  

PESO 
NETO  
TOTAL                   
( KG ) 

PESO 
NETO 

 TOTAL 
(T) 

ESTADO 
 DEL RAEE  

CONDICIÓN  
RAEE 

125 740899502769 
UNIDAD CENTRAL 
DE PROCESO - CPU 

LENOVO 9105.0301 1.00 0.00 1.00 
DEPOSITO - 

GRELL  

EQUIPOS DE 
INFORMATICA  Y 
TELECOMUNICA

CIONES  

EQUIPOS  
DE 

INFORMÁTICA 
1 1.30 0.00130 COMPLETO  INOPERATIVO  

 
 
 
 
 
 

  VALOR CONTABLE  MONTO  
CTA 

 CONTABLE 
TIPO  CTA 
CONTABLE  

TOTAL 
DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA  

 

 VALOR INICIAL 
 DEPRECIABLE  

S/ 179,196.39 1503.020301 Activo Fijo  177,417.35 

 S/ 2,253.77 1503.020904 Activo Fijo  2,241.54 

 S/ 196.56 1503.05 Activo Fijo  131.08 

 S/ 1,070.00 1503.020302 Activo Fijo  1,069.00 

 S/ 2,000.00 1503.020303 Activo Fijo  1,759.00 

 
VALOR INICIAL 

 NO DEPRESIABLE  
S/ 12.00 9105.0301 Orden  0.00 

 
                                                                

TOTAL VALOR CONTABLE  
   

S/ 184,728.72   182,617.97 

VALOR  
INICIAL TOTAL  

S/184,728.72 

DEPRECIACIÓN 
ACUMULADA 

S/182,617.97 

VALOR NETO ACTUAL  S/2,110.75 

PESO NETO TOTAL (KG) 577.62 

PESO NETO TOTAL (T) 0.58 

  

 

Firmado digitalmente por AHON
SOLIS Flor De Maria Rosario FAU
20440374248 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 14.12.2023 11:14:35 -05:00



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

 

 
 
 



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
  
 
 

RESPONSABLE 

 
                                                                             "Año de la unidad, la paz y el desarrollo" 

 

 
 


